
 

 

 

Uitspraak CvBS inzake 2018-73 

Inleiding 

De CS heeft appellant het recht ontzegd op deelname aan één (1) bindende wedstrijd voor 

aanmerkingen op de leiding. Appellant heeft beroep ingesteld tegen die beslissing. Zijn verzoek om 

een mondelinge behandeling heeft appellant later ingetrokken.  

Gronden 

Appellant heeft aangevoerd – zakelijk weergegeven – (i) dat geen norm is geschonden – ‘de 

gemaakte opmerking is geen strafwaardige normoverschrijding’ – en (ii) dat hij ongelijk is behandeld, 

omdat ook anderen – ‘de tegenstander’ – eerder tijdens de wedstrijd opmerkingen in de richting van 

de scheidsrechter hebben gemaakt.  

Overwegingen 

Vast staat dat de scheidsrechter op enig moment tijdens de wedstrijd heeft aangegeven dat hij geen 

commentaar meer wenste te ontvangen. Appellant heeft de scheidsrechter daarop vanuit de dug-out 

toegevoegd dat ‘hij hoopt dat de slagzone aan beide kanten gelijk wordt beoordeeld’, aldus 

appellant. Met deze opmerking heeft appellant weldegelijk een norm geschonden; feitcode 1: 

“Aanmerkingen maken op/over, bemoeien met- of commentaar op/over de scheidsrechter.” 

Appellant was bovendien gewaarschuwd.  

Van een ongelijke behadeling (willekeur) is geen sprake. De scheidsrechter heeft op enig moment 

duidelijk een grens getrokken, die (direct daarop) door appellant is overschreden.  

Beslissing 

De CvBS bekrachtigt de beslissing van de CS van 7-9- 2018   

Kosten 

€ 106,00 

Behandeld en beslist op 22 september 2018 door: mr. S.M.  van Elst (voorzitter), N.A.J.  van de Kamer 

(secretaris) en de leden W.P. van Geijlswijk, J.J.  Gieskens, S.M. Nypels en mr. A. Stevens. 

 

mr. S.M. van Elst 

Voorzitter 


